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SP förstärker RISE med spets och bredd 
  
SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut blir idag en del av RISE Research Institutes of Sweden i och 
med att staten genom Näringsdepartementet överför sitt aktieinnehav i SP till sitt ägarbolag RISE 
Research Institutes of Sweden Holding AB. 
 
Bakomliggande är regeringens mål att förstärka den svenska behovsmotiverade forskningen som 
utförs vid institut. SP:s inträde i RISE är ett väsentligt steg i riktning mot en nationellt enad och stärkt 
institutssektor. 
 
– Det är mycket glädjande att vi idag får välkomna SP till RISE, kommenterar Yngve Stade, styrelse-
ordförande i RISE Holding.  Med SP som formell del av RISE-koncernen har vi nu lagt grunden till 
Sveriges framtida forskningsinstitutsstruktur. Tillsammans med statens ökade finansiella stöd får 
institutssektorn kraft till förnyelse och kan bidra med ökad nytta till svenskt näringsliv. 
 
– I och med att SP med sina ca 950 medarbetare nu är den största forskningskoncernen inom RISE 
bidrar vi till att stärka strukturen inom institutssektorn. Det är bra för oss med en ägare som har tydligt 
fokus på att driva de frågor som är viktiga för industriforskningsinstituten, säger SP:s styrelseordförande 
Jan-Eric Sundgren. 
 
I RISE ingår sedan tidigare forskningskoncernerna Swedish ICT Research, Swerea och Innventia som 
tillsammans nu samlar 19 tekniska forskningsinstitut under sig. Det gemensamma varumärket RISE 
Research Institutes of Sweden har skapats för att ge instituten förutsättningar att agera samlat och 
konkurrenskraftigt på den globala kunskapsmarknaden.  
 
– Genom att vi nu ingår som en stark del i ett större sammanhang kan vi satsa mer på att bygga 
strategisk kompetens inom hela innovationskedjan. Det kommer att öka vår internationella 
konkurrenskraft och gynna våra kunder, säger SP:s VD och koncernchef Maria Khorsand.  
 
– I RISE Holdings uppdrag ingår att fortsätta driva processerna med ytterligare kraftsamling, 
förstärkning och förnyelse av den svenska institutssektorn. Detta är ett strategiskt mycket viktigt steg 
i vårt arbete. SP tillför RISE-gruppen både nya unika spetskompetenser och stor bredd, säger RISE 
Holdings VD Peter Holmstedt. 
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RISE Research Institutes of Sweden Holding AB  
Box 3072       
103 61 Stockholm 
Tel 08-56 64 82 50 
Fax 08-56 64 82 60   

RI.SE  Swedish Research Creating Growth 
 
 
SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut  
Vi arbetar med innovation och värdeskapande teknikutveckling. Genom att vi har Sveriges bredaste 
och mest kvalificerade resurser för teknisk utvärdering, mätteknik, forskning och utveckling har vi 
stor betydelse för näringslivets konkurrenskraft och hållbara utveckling. Vår forskning sker i nära 
samarbete med universitet och högskolor och bland våra cirka 9000 kunder finns allt från 
nytänkande småföretag till internationella koncerner. 

 
 
RISE Research Institutes of Sweden 
Holdingbolaget bildades 1997 av staten genom Näringsdepartementet (idag helägare) och KK-
stiftelsen för att samla statens ägande i delar av den svenska institutssektorn och med uppdrag att 
verka för en effektiv och ändamålsenlig institutsstruktur. Instituten har ombildats från stiftelser till 
aktiebolag och omstrukturerats till färre och starkare forskningsbolag och sektorn har fått förstärkt 
finansiering.  
 
Sedan 2007 är det holdingbolagets uppdrag att ytterligare stärka sektorns synlighet på den globala 
kunskapsmarknaden genom att bygga ett gemensamt nationellt varumärke för den svenska 
institutssektorn och främja ökad samverkan mellan instituten och med omgivande aktörer i 
innovationssystemet. Det yttersta målet med verksamheten är att öka innovationstakten och stärka 
svenskt näringslivs konkurrenskraft på strategiskt viktiga områden. 
 
I RISE samarbetar en Fyrklöver av forskningskoncerner med idag 19 forskningsinstitut*:  

SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut  Tvärteknisk forskning och innovation www.sp.se 

Swedish ICT Research   Informations-, kommunikations- och sensorteknik www.sict.se  

Swerea   Material-, process-, produkt- och produktionsteknik www.swerea.se 

INNVENTIA   Massa-, pappers-, tryck- och förpackningsteknik www.innventia.se  

 
Tillsammans omsätter dessa institutskoncerner 2 miljarder SEK (2008) och sysselsätter drygt 1800 personer. 
Verksamheten bedrivs över hela landet med kunder i och utanför Sverige. 
 
RISE Holding är hel- eller delägare tillsammans med företrädare för respektive bransch/industri och arbetar 
nära näringslivet i ägarstyrningen av bolagen. För att bidra med nytta och värde till sina kunder måste 
instituten arbeta utifrån näringslivets behov, såväl dagens som framtidens. RISE Holdings uppgift är att 
driva och fånga upp dialogen mellan instituten och deras intressenter.  Målet är att uppfylla ägarens, 
statens, mål om en effektiv och internationellt konkurrenskraftig sektor för forskning, utveckling och 
innovation.  

 
* Forskningsinstituten i RISE-gruppen är SP-koncernen med, förutom SP, CBI, Glafo, JTI, SIK, SMP och 
YKI; Swerea-koncernen med instituten Swerea IVF, Swerea KIMAB, Swerea MEFOS, Swerea SICOMP, 
Swerea SWECAST; INNVENTIA; samt Swedish ICT Research-koncernen med instituten Acreo, Imego, 
Interactive Institute, IT-forskningsinstitutet Viktoria, Santa Anna och SICS.   
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